1

經濟部智慧財產局 109年廉政會報會議紀錄

壹、 時間：109年 12月 3日(星期四)上午 9時 30分

貳、 地點：本局 19樓簡報室

參、 主席：洪局長淑敏

肆、 出（列）席人員：詳簽名冊                 紀錄：張嘉玲

伍、 主席致詞：略

陸、 報告事項：

一、 上次會議主席指(裁)示暨決議事項執行情形：略（詳會議資

料第 3頁至第 8頁）

主席裁示：洽悉。

二、 秘書單位工作報告：略（詳會議資料第 8頁至第 10頁）

政風室江主任清榮補充：

109年度定期申報期間自109年11月1日起至12月31日止，

請各位長官務必針對授權提供之財產資料再行檢查，俟確認

申報資料正確無訛後，始上傳至平台完成申報。

主席裁示：洽悉。

三、 專利內控作業與便民措施專題報告(含綜合討論及分享)

          專利一組謝副組長曉光報告：略(詳會議資料第 11 頁至第

16頁）。

專利一組張組長睿哲補充：

關於本案民眾向立委陳情減免專利年費滯納金案，民意代表

係瞭解專利年費繳納均依法令規定執行，尚無迴旋空間，惟

為給該陳情民眾有所交代，始向本局加以關切及請求。

政風室江主任清榮補充：

為保障各同仁權益，爾後於業務執行上，對於民意代表轉達

選民服務事項，如有違反法令、營業規章或契約之虞者，應

2

明確告知相關法令依據，讓民意代表充分瞭解；民意代表如

仍執意要求，而有違法之虞者，即屬請託關說之範疇，應於

3 日內簽報長官並知會政風室。

主席裁示：洽悉。

柒、 討論事項：

為強化企業誠信經營理念與社會責任，擬修訂「本局辦理採購案

件後續擴充評鑑作業要點」。（詳會議資料第 17頁）(本局政風室

提案)

討論：

資訊室林主任聰仁：本室採購案件較多，廠商係由何人取得認證

時數?其認定之期間範圍?

政風室江主任清榮補充：「企業誠信」時數認證效期，係以本局

簽辦採購案件後續擴充完成前之一年內，廠商所取得之認證時數

為認定標準；至於取得對象則不限縮，只要該廠商有人取得認證

時數即可。

決議：請政風室明確規範取得企業認證課程時數之對象，俟修正

後再行函頒本局各單位配合執行辦理。

捌、 臨時動議：無。

玖、 散會：上午 10時 25分。